A expectare, ducem sollicitum reddebat. Ob eam
 igitur famam, quæ non prorsus inanis esse putabatur,
 post felicem pugnae eventum inde discessit
 Andronicus.

B Pannoniis hoc modo superatis, imperator tanta
 victoria lætus exsultans, Deo gratias actis, statim
 rei bene gestæ nuntios in urbem **205** mittit, eo
 post dies aliquot et ipse Cpolim ingressus triumphum
 ducit ab orientali porta, quæ ad arcem patet,
 eumque ob insignem et incurrentem victoriam quam
 splendidissime et magnificentissime adornat. Expansæ
 sunt omnes purpureæ et auratæ vestes; et cives alii
 aliunde ad pompam illam confluentes instar torrentis
 ex monte decurrentis, fora, ædes, templa, officinas
 et loca omnia urbis amplissimæ desuerunt. Sunt et
 captivi in triumpho ducti. Platea illa utrinque
 suggesta habuit ad binas et ternas contignationes
 educta; tecta quoque omnia spectatoribus referta
 fuerunt. Imperator quadrigæ argenteæ auratæ eum
 equis nive candidioribus præcedebant; quibus
 imposita erat imago invictæ adjutricis et insuperabilis
 commilitonis Matris Dei. Neque vero axis magnum
 sonuit, quia non vehebat acrem deam Minervam,
 quæ falso virgo dicitur, sed veram Virginem,
 quæ Verbum **206** inexplicabili ratione per verbum
 peperit. Eum currum imperatoris propinqui atque
 amici, senatus, viri magistratibus et dignitatibus
 insignes, pone sequebantur. Deinde ipse imperator
 prodiit, equo feroci insidens, vir inclytus et
 maximus, ornamentis illustribus insignis,
 comitante Constantiano triumpho auctore, qui
 ob victoriam et rem bene gestam celebrabatur.
 Magnum templum ingressus, Deoque coram
 omni populo laudato, id palatium pergit,
 laxataque nimia bellorum contentione ludis
 equestribus recreatur.

4. Sequenti etiam vere in animi oblectationem
 insumpto, postquam sol Cancrum et Leonem perme-
 arat et æstus Caniculæ desævierat, bruma jam
 instante in Occidentem egreditur. Audierat enim

Serviorum principem, inquieto et insatiabili ingenio hominem, Stephanum Neemanem iusto audaciorum factum finitima quæque invadere, ac populares suos graviter premere ferro grassantem, sumque 207 fortunæ oblitum Crabatiam] et Cattarorum dominatum sibi vindicare. Ut igitur Neemanis voluntatem exploraret, Theodorum Padiatom cum copiis ablegat. Erat autem ea Neemanis ferocia ut bello non indicto statim Romanos invaderet. Postquam autem ipse imperator eum ulcisci statuit, bello celeriter relicto in montes confugit et speluncas ac petras subiit; et subinde imminuta nonnihil superbia tandem supplex ad pedes illius procumbit. Augebatur enim animo, ne Servie principatus alicui ex iis quos ipse everterat, qui esset eo dignior, tribueretur. Eum igitur hominem imperator tanta arte tractabat et ad fidem sibi servandam convertibat si quando a recta via aberrare et libertatem spectare videbat, aut cum Alemannorum rege se conjungere, aut ad Hunnos inclinare et manubias communicare, quanta diligentia nec opilio exiguum gregem custodire solet. Neeman vero illum non minus formidabat quam leonem cæteræ animantes. Nam cum imperator equitatu tantum educto et satellitibus sequi jussis Romanorum fines egressus contra illum ferebatur, Servie statum suo arbitrato extemplo immutabat. πλανώμενον ἑώρα τοῦ εὐθὲως καὶ ἐλευθέρου βλέποντα, ἢ τῶν τῶν Ἀλαμανῶν βίγῃ προστιθέμενον ἢ τοῖς Οὐννοῖς προσνεύοντα καὶ κοινὸν ἐκείνοις βαλάντιον (95) καὶ πῆραν προσκτώμενον, ὡς οὐδὲ ποιμῆν κοίμνιον εὐπερίγραπτον. Οὕτω δ' ἐδεδοίκει τοῦτον ὁ Νεεμᾶν ὡς οὐδὲ τὸν βασιλικώτατον θῆρα τὰ κνώδαλα· ὃ γὰρ καὶ τὰ ἰππασίμα μόνον πολλὰ ἐπιφερόμενος καὶ τοῖς δορυφοροῦσιν ἐπιπὼν « Ἐπισθε, » τὰ Ῥωμαίων παρήλλαττεν ὄρεα, καὶ κατ' αὐτοῦ ἐξορμῶν πρὸς τὸ οἰκεῖον ἐφετόν τὰ ἐκείθεν μετήμεθε πράγματα.